
 

  

Señor 

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE ROVIRA - TOLIMA 

E. S. D.  

 

 

REF: Proceso Ejecutivo de BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A., CONTRA ORLAIS 

BETANCURT OCAMPO 

 

RAD: 2022-00096-00 

 

DIANA CAROLINA CIFUENTES VARÓN, actuando en nombre de la parte actora dentro 

del proceso de la referencia de manera respetuosa me dirijo a su Despacho con el fin 

de allegar liquidación de la obligación ejecutada: 

 

PAGARÉ No. 066606100012261 

CAPITAL:       $ 4.409.410,00 

        

Intereses de mora sobre 

el capital inicial.     ($ 4.409.410,00)  

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

     

30-may-2021 31-may-2021 2 1,44 $        4.218,34 

01-jun-2021 30-jun-2021 30 1,43 $       63.238,29 

01-jul-2021 31-jul-2021 31 1,43 $       65.232,32 

01-ago-2021 31-ago-2021 31 1,44 $       65.460,14 

01-sep-2021 30-sep-2021 30 1,43 $       63.164,80 

01-oct-2021 31-oct-2021 31 1,42 $       64.852,62 

01-nov-2021 30-nov-2021 30 1,44 $       63.458,76 

01-dic-2021 31-dic-2021 31 1,46 $       66.295,48 

01-ene-2022 31-ene-2022 31 1,47 $       67.054,88 

01-feb-2022 28-feb-2022 28 1,53 $       62.760,60 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 1,54 $       70.130,44 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 1,63 $       71.652,91 

01-may-2022 31-may-2022 31 1,64 $       74.838,71 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 1,70 $       74.959,97 

01-jul-2022 12-jul-2022 12 1,77 $       31.277,41 

     

   Sub-Total $5.318.005,68 

 

Intereses de mora sobre 

el capital inicial.     ($4.409.410,00)  

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

     

13-jul-2022 31-jul-2022 19 2,66 $       74.283,86 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78 $     126.496,79 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94 $     129.526,42 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08 $     140.165,96 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22 $     142.093,24 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46 $     157.423,29 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61 $     164.257,87 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77 $     155.255,33 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86 $     175.648,85 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,92 $     173.014,22 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,78 $     172.402,42 



 

  

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,72 $     164.030,05 

01-jul-2023 31-jul-2023 31 3,67 $     167.219,53 

01-ago-2023 31-ago-2023 31 3,59 $     163.745,28 

01-sep-2023 30-sep-2023 30 3,50 $     154.494,70 

01-oct-2023 31-oct-2023 31 3,32 $     151.101,29 

01-nov-2023 30-nov-2023 30 3,19 $     140.660,18 

01-dic-2023 05-dic-2023 5 3,13 $       23.002,42 

     

   Sub-Total $  7.892.827,36 

     

   TOTAL  $  7.892.827,36 

 

PAGARÉ No. 066476100008812 

CAPITAL:       $ 14.000.000,00 

        

Intereses de mora sobre 

el capital inicial.     ($ 14.000.000,00)  

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

     

05-feb-2022 28-feb-2022 24 1,53 $       170.800,00 

01-mar-2022 31-mar-2022 31 1,54 $       222.666,11 

01-abr-2022 30-abr-2022 30 1,63 $       227.500,00 

01-may-2022 31-may-2022 31 1,64 $       237.615,00 

01-jun-2022 30-jun-2022 30 1,70 $       238.000,00 

01-jul-2022 12-jul-2022 12 1,77 $        99.306,67 

     

   TOTAL $15.195.887,78 

 

Intereses de mora sobre 

el capital inicial.     ($14.000.000,00)  

          

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)   

     

13-jul-2022 31-jul-2022 19 2,66 $       235.853,33 

01-ago-2022 31-ago-2022 31 2,78 $       401.630,83 

01-sep-2022 30-sep-2022 30 2,94 $       411.250,00 

01-oct-2022 31-oct-2022 31 3,08 $       445.030,83 

01-nov-2022 30-nov-2022 30 3,22 $       451.150,00 

01-dic-2022 31-dic-2022 31 3,46 $       499.823,33 

01-ene-2023 31-ene-2023 31 3,61 $       521.523,33 

01-feb-2023 28-feb-2023 28 3,77 $       492.940,00 

01-mar-2023 31-mar-2023 31 3,86 $       557.690,00 

01-abr-2023 30-abr-2023 30 3,92 $       549.325,00 

01-may-2023 31-may-2023 31 3,78 $       547.382,50 

01-jun-2023 30-jun-2023 30 3,72 $       520.800,00 

01-jul-2023 31-jul-2023 31 3,67 $       530.926,67 

01-ago-2023 31-ago-2023 31 3,59 $       519.895,83 

01-sep-2023 30-sep-2023 30 3,50 $       490.525,00 

01-oct-2023 31-oct-2023 31 3,32 $       479.750,83 

01-nov-2023 30-nov-2023 30 3,19 $       446.600,00 

01-dic-2023 05-dic-2023 5 3,13 $        73.033,33 

     

   Sub-Total $23.371.018,61 

     

   TOTAL  $23.371.018,61 

 



 

  

 

 

Atentamente, 

 

DIANA CAROLINA CIFUENTES VARON. 

C.C. 38.143.080 de Ibagué. 

T.P. 125831 del C.S. de la J. 

PAGARÉ No. 066606100012261 $  7.892.827,36 

PAGARÉ No. 066476100008812 $23.371.018,61 

  

TOTAL $ 31.263.845,97 


